

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

Processo Administrativo Nº 012/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: DENNYS EMANUEL TAVARES SILVA

Data de Publicação: 02/04/2025 10:08:08

		Valor ref. total: 4.579.714,56	Desconto médio: 40,17%	Total economizado: 1.949.159,86		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 85.043,01	Média lote (%): 49,55%	Econ. lote: 42.143,01		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GERADOR DE ENERGIA. Especificação: GERADOR DE ENERGIA: Gerador cabinado moto diesel silenciador de 180 kVA, 220 e 380 voltes, com funcionário responsável pela execução e manutenção de instalação elétrica, realização e desmontagem, bem como testes de equipamentos e uso geral, combustível, transporte, insumos diversos, encargos e todos os demais custos operacionais.	39	2.180,59	1.100,00	49,55%	42.143,01
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 28.347,67	Média lote (%): 49,55%	Econ. lote: 14.047,67		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
2	GERADOR DE ENERGIA. Especificação: GERADOR DE ENERGIA: Gerador cabinado moto diesel silenciador de 180 kVA, 220 e 380 voltes, com funcionário responsável pela execução e manutenção de instalação elétrica, realização e desmontagem, bem como testes de equipamentos e uso geral, combustível, transporte, insumos diversos, encargos e todos os demais custos operacionais.	13	2.180,59	1.100,00	49,55%	14.047,67
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 76.987,50	Média lote (%): 46,42%	Econ. lote: 35.737,50		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
3	DISCIPLINADORES. Especificação: DISCIPLINADORES - em aço ou ferro galvanizado, estrutura tubular, medindo 2,00m x 1,00m. Locação com montagem e desmontagem de fechamento.	3.750	20,53	11,00	46,42%	35.737,50

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

LOTE 4		Quantidade.: 1	Total lote: 25.662,50		Média lote (%): 46,42%		Econ. lote: 11.912,50	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
4	DISCIPLINADORES. Especificação: DISCIPLINADORES - em aço ou ferro galvanizado, estrutura tubular, medindo 2,00m x 1,00m. Locação com montagem e desmontagem de fechamento.		1.250		20,53	11,00	46,42%	11.912,50
LOTE 5		Quantidade.: 1	Total lote: 40.546,00		Média lote (%): 21,87%		Econ. lote: 8.866,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
5	FECHAMENTO LINEAR:. Especificação: PLACAS METAL MEDINDO 2M DE LARGURA X 2M DE ALTURA CADA PLACA.		2.200		18,43	14,40	21,87%	8.866,00
LOTE 6		Quantidade.: 1	Total lote: 109.006,68		Média lote (%): 62,02%		Econ. lote: 67.606,62	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
6	PAVILÃO Q-30. Especificação: PAVILÃO MEDINDO 12X30 METROS. CORBERTURA ESTRUTURADA, MODULADA TOPO 02 ÁGUAS, COBERTURA EM LONA BRANCA.		6		18.167,78	6.900,01	62,02%	67.606,62
LOTE 7		Quantidade.: 1	Total lote: 18.167,78		Média lote (%): 28,44%		Econ. lote: 5.167,78	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
7	PAVILÃO Q-30. Especificação: PAVILÃO MEDINDO 12X30 METROS. CORBERTURA ESTRUTURADA, MODULADA TOPO 02 ÁGUAS, COBERTURA EM LONA BRANCA.		1		18.167,78	13.000,00	28,44%	5.167,78
LOTE 8		Quantidade.: 1	Total lote: 56.000,00		Média lote (%): 42,86%		Econ. lote: 24.000,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
8	METRO DE GRID. Especificação: GRID EM ESTRUTURA METÁLICA DE TRAILER BOX DE ALUMÍNIO Q30 E Q50.		1.600		35,00	20,00	42,86%	24.000,00
LOTE 9		Quantidade.: 1	Total lote: 73.784,70		Média lote (%): 19,82%		Econ. lote: 14.624,70	

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
9	BARRACA PADRONIZADA. Especificação: BARRACA MEDINDO 2M X 2M EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COBERTA EM LONA TIPO NIGHT & DAY NA COR BRANCA, REVESTIMENTOS LATERAIS MODULADOS EM PERFIS DE AÇO REVESTIDO POR COMPENSADO DE MADEIRA DE 10MM DE ESPESSURA PINTADOS POR TINTA PVA LÁTEX NA COR A SER INDICADA POSTERIORMENTE.	290	254,43	204,00	19,82%	14.624,70
LOTE 10	Quantidade.: 1	Total lote: 125.538,00	Média lote (%): 35,48%		Econ. lote: 44.538,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
10	SANITÁRIOS QUÍMICOS . Especificação: SANITÁRIOS QUÍMICOS - cabine individual, portátil, modelo masculino/feminino, confeccionada em polietileno de alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação e com indicação "livre/ocupado", sistema de trava com chave, contendo vaso e assento sanitário, mictório (somente para o modelo masculino), suporte para papel higiênico, medindo aproximadamente: 2,00m de altura interior; 1,20m de largura interior; 1,20m de profundidade e 0,50m de altura do assento e porta com abertura de aproximadamente 180° com limpeza executada por viatura com sistema a vácuo.	600	209,23	135,00	35,48%	44.538,00
LOTE 11	Quantidade.: 1	Total lote: 41.846,00	Média lote (%): 35,48%		Econ. lote: 14.846,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
11	SANITÁRIOS QUÍMICOS . Especificação: SANITÁRIOS QUÍMICOS - cabine individual, portátil, modelo masculino/feminino, confeccionada em polietileno de alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação e com indicação "livre/ocupado", sistema de trava com chave, contendo vaso e assento sanitário, mictório (somente para o modelo masculino), suporte para papel higiênico, medindo aproximadamente: 2,00m de altura interior; 1,20m de largura interior; 1,20m de profundidade e 0,50m de altura do assento e porta com abertura de aproximadamente 180° com limpeza executada por viatura com sistema a vácuo.	200	209,23	135,00	35,48%	14.846,00
LOTE 12	Quantidade.: 1	Total lote: 19.608,00	Média lote (%): 15,24%		Econ. lote: 2.988,00	

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
12	SANITÁRIOS QUÍMICOS (PNE). Especificação: SANITÁRIOS QUÍMICOS (PNE) - cabine individual, portátil, para portador de necessidades especiais, em modelo com fácil acesso com cadeira de rodas, rampa retrátil e com suporte de apoio, corrimãos e amplo espaço, em modelo masculino/feminino, confeccionada em polietileno de alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação e com indicação "livre/ocupado", sistema de trava com chave, contendo vaso e assento sanitário, mictório (somente para o modelo masculino), suporte para papel higiênico, medindo aproximadamente: 2,30m de altura interior; 1,57m de largura interior; 1,57m de profundidade e 0,50m de altura do assento e porta com abertura de aproximadamente 180° com limpeza executada por viatura com sistema a vácuo.	60	326,80	277,00	15,24%	2.988,00	
LOTE 13		Quantidade.: 1	Total lote: 124.605,00		Média lote (%): 43,19%		Econ. lote: 53.814,15
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
13	EQUIPE DE APOIO . Especificação: EQUIPE DE APOIO - logístico com integrantes em número variado, conforme a necessidade de cada evento, todos devidamente uniformizados, os quais devem atuar munidos de rádio de comunicação, crachá de identificação, e detector de metal em caso de necessidade do evento, convenientemente preparados para um bom relacionamento com o público, controlar a Entrada e a Saída de Pessoas no acesso ao local de eventos; prestar serviços de orientação social, subsidiar com informações o trabalho policial inerente à segurança pública.	585	213,00	121,01	43,19%	53.814,15	
LOTE 14		Quantidade.: 1	Total lote: 41.535,00		Média lote (%): 38,97%		Econ. lote: 16.185,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
14	EQUIPE DE APOIO . Especificação: EQUIPE DE APOIO - logístico com integrantes em número variado, conforme a necessidade de cada evento, todos devidamente uniformizados, os quais devem atuar munidos de rádio de comunicação, crachá de identificação, e detector de metal em caso de necessidade do evento, convenientemente preparados para um bom relacionamento com o público, controlar a Entrada e a Saída de Pessoas no acesso ao local de eventos; prestar serviços de orientação social, subsidiar com informações o trabalho policial inerente à segurança pública.	195	213,00	130,00	38,97%	16.185,00	
LOTE 15		Quantidade.: 1	Total lote: 37.811.65		Média lote (%): 44,40%		Econ. lote: 16.786.65

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
15	TENDAS MODELO CHAPEU DE BRUXA 3X3:. Especificação: TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR MEDINDO 3M X 3M ESTILO PIRÂMIDE OU SIMILAR, LONA DE LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT & DAY OU SIMILAR NA COR BRANCA, PÉ DIREITO DE 2,50M DE ALTURA COM VARIAÇÃO ATÉ 3M DE ALTURA, COM CALHAS PARA ÁGUAS PLUVIAIS EM VINIL.	145	260,77	145,00	44,40%	16.786,65	
LOTE 16		Quantidade.: 1	Total lote: 110.857,95		Média lote (%): 52,26%		Econ. lote: 57.934,80
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
16	TENDAS MODELO CHAPEU DE BRUXA 5X5. Especificação: TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR MEDINDO 5M X 5M ESTILO PIRÂMIDE OU SIMILAR, LONA DE LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT & DAY OU SIMILAR NA COR BRANCA, PÉ DIREITO DE 2,50M DE ALTURA COM VARIAÇÃO ATÉ 3M DE ALTURA, COM CALHAS PARA ÁGUAS PLUVIAIS EM VINIL.	315	351,93	168,01	52,26%	57.934,80	
LOTE 17		Quantidade.: 1	Total lote: 36.952,65		Média lote (%): 49,99%		Econ. lote: 18.472,65
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
17	TENDAS MODELO CHAPEU DE BRUXA 5X5. Especificação: TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR MEDINDO 5M X 5M ESTILO PIRÂMIDE OU SIMILAR, LONA DE LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT & DAY OU SIMILAR NA COR BRANCA, PÉ DIREITO DE 2,50M DE ALTURA COM VARIAÇÃO ATÉ 3M DE ALTURA, COM CALHAS PARA ÁGUAS PLUVIAIS EM VINIL.	105	351,93	176,00	49,99%	18.472,65	
LOTE 18		Quantidade.: 1	Total lote: 52.884,60		Média lote (%): 49,97%		Econ. lote: 26.424,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
18	TENDAS MODELO PIRAMIDE 8X8:. Especificação: TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR MEDINDO 8M X 8M ESTILO PIRÂMIDE OU SIMILAR, LONA DE LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT & DAY OU SIMILAR NA COR BRANCA, PÉ DIREITO DE 2,50M DE ALTURA COM VARIAÇÃO ATÉ 3,00M DE ALTURA, COM CALHAS PARA ÁGUAS PLUVIAIS EM VINIL.	60	881,41	441,00	49,97%	26.424,60	

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

LOTE 19		Quantidade.: 1	Total lote: 61.572,00		Média lote (%): 48,84%		Econ. lote: 30.072,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
19	TENDAS MODELO PIRAMIDE 10X10:. Especificação: TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR MEDINDO 10M X 10M ESTILO PIRÂMIDE OU SIMILAR, LONA DE LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT & DAY OU SIMILAR NA COR BRANCA, PÉ DIREITO DE 2,50M DE ALTURA COM VARIAÇÃO ATÉ 3,00M DE ALTURA, COM CALHAS PARA ÁGUAS PLUVIAIS EM VINIL.		50		1.231,44	630,00	48,84%	30.072,00

LOTE 20		Quantidade.: 1	Total lote: 58.312,00		Média lote (%): 48,90%		Econ. lote: 28.512,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
20	TENDAS MODELO PIRAMIDE 12X12:. Especificação: TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR MEDINDO 12M X 12M ESTILO PIRÂMIDE OU SIMILAR, LONA DE LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT & DAY OU SIMILAR NA COR BRANCA, PÉ DIREITO DE 2,50M DE ALTURA COM VARIAÇÃO ATÉ 3,00M DE ALTURA, COM CALHAS PARA ÁGUAS PLUVIAIS EM VINIL.		40		1.457,80	745,00	48,90%	28.512,00

LOTE 21		Quantidade.: 1	Total lote: 176.057,28		Média lote (%): 50,93%		Econ. lote: 89.657,28	
---------	--	----------------	------------------------	--	------------------------	--	-----------------------	--

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
21	ESTRUTURA DE PAINEL DE LED: . Especificação: COMPOSTO POR 12 PLACAS DE 98CM X 98CM COM RESOLUÇÃO DE 6MM VIRTUAL OUTDOOR (USO EXTERNO) COM INTERFACE/SCALER; POSSIBILITANDO A REPRODUÇÃO DE QUALQUER TIPO DE IMAGEM COM SINAL RGB OU VÍDEO COMPOSTO, 02 NOTEBOOKS COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA, PROCESSADOR 2.2GHZ CORE 2 DUO, 4BG RAM, HD DE NO MÍNIMO 250GB, REPRODUTOR DE BLUE RAY E GRAVADOR DE DVD, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP OU MAIS RECENTE INSTALADO, COM MOUSE, FONTE DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 110X220V, ESTRUTURA DE BOX TRUT PARA MONTAGEM DOS TELÕES/LED AFRETE DO PALCO, EM LOCAL A SER APONTADO PELA EQUIPE DE DIREÇÃO DE PALCO, 03 CÂMERA HDV COM 03 CDS PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA, 01 DVD PLAYER, QUE PRODUZA BLUE RAYDVD/CD DE ÁUDIO E MP3, ABERTURA A REGIÃO 1 E 4, COM CONTROLE REMOTO TOTAL; 01 MESA DE CORTE, 03 MONITORES 10", CABEAMENTO NECESSÁRIO. CONSIDERA-SE DIÁRIA APENAS POR UTILIZAÇÃO EFETIVA.	36	4.890,48	2.400,00	50,93%	89.657,28
LOTE 22		Quantidade.: 1	Total lote: 58.685,76		Média lote (%): 50,93%	Econ. lote: 29.885,76

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
22	ESTRUTURA DE PAINEL DE LED: . Especificação: COMPOSTO POR 12 PLACAS DE 98CM X 98CM COM RESOLUÇÃO DE 6MM VIRTUAL OUTDOOR (USO EXTERNO) COM INTERFACE/SCALER; POSSIBILITANDO A REPRODUÇÃO DE QUALQUER TIPO DE IMAGEM COM SINAL RGB OU VÍDEO COMPOSTO, 02 NOTEBOOKS COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA, PROCESSADOR 2.2GHZ CORE 2 DUO, 4BG RAM, HD DE NO MÍNIMO 250GB, REPRODUTOR DE BLUE RAY E GRAVADOR DE DVD, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP OU MAIS RECENTE INSTALADO, COM MOUSE, FONTE DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 110X220V, ESTRUTURA DE BOX TRUT PARA MONTAGEM DOS TELÕES/LED AFRETE DO PALCO, EM LOCAL A SER APONTADO PELA EQUIPE DE DIREÇÃO DE PALCO, 03 CÂMERA HDV COM 03 CDS PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA, 01 DVD PLAYER, QUE PRODUZA BLUE RAYDVD/CD DE ÁUDIO E MP3, ABERTURA A REGIÃO 1 E 4, COM CONTROLE REMOTO TOTAL; 01 MESA DE CORTE, 03 MONITORES 10", CABEAMENTO NECESSÁRIO. CONSIDERA-SE DIÁRIA APENAS POR UTILIZAÇÃO EFETIVA.	12	4.890,48	2.400,00	50,93%	29.885,76
LOTE 23	Quantidade.: 1	Total lote: 112.500,00	Média lote (%): 48,00%		Econ. lote: 54.000,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
23	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO TIPO 1:. Especificação: MESA DE LUZ DIGITAL 60 CANAIS DMX; 48 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 (FOCOS 01-02E 05) E GELATINAS, 24 REFLETORES ACL OU PAR 56; 12 REFLETORES ELIPSÓIDAI; 24 REFLETORES SET LIGHT DE 1000W, 06 MINI BRUTE DE 6 LÂMPADAS DWE; 2 MAQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR; 04 RACKS FILTRADOS DE 12 CANAIS ; 32 MOVING LIGHT 550; 02 CANHÕES SEGUIDORES 1200; 01 SISTEMA DE INTERCOM DE 03 PONTOS; ILUMINAÇÃO MONTADA EM BOX TRUSS; 100 METROS DE GRID Q30 DE ALUMÍNIO COM BASES, SLEEVES E TALHAS; FIAÇÃO COMPLETA PARA O SISTEMA; FIAÇÃO DE AC COM ATERRAMENTO E DISJUNTORES. CONSIDERA-SE DIÁRIA APENAS POR UTILIZAÇÃO EFETIVA.	15	7.500,00	3.900,00	48,00%	54.000,00
LOTE 24	Quantidade.: 1	Total lote: 37.500,00	Média lote (%): 48,00%		Econ. lote: 18.000,00	

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
24	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO TIPO 1:. Especificação: MESA DE LUZ DIGITAL 60 CANAIS DMX; 48 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 (FOCOS 01-02E 05) E GELATINAS, 24 REFLETORES ACL OU PAR 56; 12 REFLETORES ELIPSOIDAI; 24 REFLETORES SET LIGHT DE 1000W, 06 MINI BRUTE DE 6 LÂMPADAS DWE; 2 MAQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR; 04 RACKS FILTRADOS DE 12 CANAIS ; 32 MOVING LIGHT 550; 02 CANHÕES SEGUIDORES 1200; 01 SISTEMA DE INTERCOM DE 03 PONTOS; ILUMINAÇÃO MONTADA EM BOX TRUSS; 100 METROS DE GRID Q30 DE ALUMÍNIO COM BASES, SLEEVES E TALHAS; FIAÇÃO COMPLETA PARA O SISTEMA; FIAÇÃO DE AC COM ATERRAMENTO E DISJUNTORES. CONSIDERA-SE DIÁRIA APENAS POR UTILIZAÇÃO EFETIVA.	5	7.500,00	3.900,00	48,00%	18.000,00
LOTE 25	Quantidade.: 1	Total lote: 106.831,49	Média lote (%): 47,53%		Econ. lote: 50.781,49	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
25	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO TIPO 2: . Especificação: MESA DE LUZ DIGITAL 30 CANAIS DMX; 24 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 32 (FOCOS 01-02E 05) E GELATINAS, 12 REFLETORES ACL OU PAR 28; 6 REFLETORES ELIPSOIDAI; 12 REFLETORES SET LIGHT DE 1000W, 03 MINI BRUTE DE 3 LÂMPADAS DWE; 1 MAQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR; 02 RACKS FILTRADOS DE 6 CANAIS ; 16 MOVING LIGHT 550; 01 CANHÕES SEGUIDORES 600; 01 SISTEMA DE INTERCOM DE 03 PONTOS; ILUMINAÇÃO MONTADA EM BOX TRUSS; 50 METROS DE GRID Q30 DE ALUMÍNIO COM BASES, SLEEVES E TALHAS; FIAÇÃO COMPLETA PARA O SISTEMA; FIAÇÃO DE AC COM ATERRAMENTO E DISJUNTORES. CONSIDERA- SE DIÁRIA APENAS POR UTILIZAÇÃO EFETIVA.	19	5.622,71	2.950,00	47,53%	50.781,49
LOTE 26	Quantidade.: 1	Total lote: 33.736,26	Média lote (%): 47,53%		Econ. lote: 16.036,26	

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
26	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO TIPO 2: . Especificação: MESA DE LUZ DIGITAL 30 CANAIS DMX; 24 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 32 (FOCOS 01-02E 05) E GELATINAS, 12 REFLETORES ACL OU PAR 28; 6 REFLETORES ELIPSOIDAI; 12 REFLETORES SET LIGHT DE 1000W, 03 MINI BRUTE DE 3 LÂMPADAS DWE; 1 MAQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR; 02 RACKS FILTRADOS DE 6 CANAIS ; 16 MOVING LIGHT 550; 01 CANHÕES SEGUIDORES 600; 01 SISTEMA DE INTERCOM DE 03 PONTOS; ILUMINAÇÃO MONTADA EM BOX TRUSS; 50 METROS DE GRID Q30 DE ALUMÍNIO COM BASES, SLEEVES E TALHAS; FIAÇÃO COMPLETA PARA O SISTEMA; FIAÇÃO DE AC COM ATERRAMENTO E DISJUNTORES. CONSIDERA- SE DIÁRIA APENAS POR UTILIZAÇÃO EFETIVA.	6	5.622,71	2.950,00	47,53%	16.036,26
LOTE 27	Quantidade.: 1	Total lote: 27.264,00	Média lote (%): 44,25%		Econ. lote: 12.064,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
27	PAR LED 3WTS. Especificação: 01 CONJUNTO DE 08 UNIDADES DE PAR LEDS 3WTS, CORES DA LUZ, RGBWA, POTÊNCIA DE SAÍDA: 3WTS, TIPO DE DISPOSITIVO: CANHÃO PAR, QUANTIDADE DE LUZES LED:90, MODOS DE CONTROLES DMX, AUTO SOUND REMOTO.	80	340,80	190,00	44,25%	12.064,00
LOTE 28	Quantidade.: 1	Total lote: 7.941,92	Média lote (%): 15,03%		Econ. lote: 1.193,92	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
28	STAND TIPO BÁSICO. Especificação: TAMANHO MÍNIMO DE 5M X 4M COM PISO EM MADEIRA A 10 CM DE ALTURA, PAREDES MONTADAS EM PAINÉIS TIPO TS, EMOLDURADOS EM PERFIS DE ALUMÍNIO TIPO OCTONORM. ILUMINAÇÃO COMPOSTA POR 01 (UM) SPOT COM LÂMPADA DE 100WATTS A CADA 3,00M², 02 (DUAS) TOMADAS MONOFÁSICAS, COBERTA EM TOLDO ESTILO PIRÂMIDE NA COR BRANCA, ESTRUTURA COM ATERRAMENTO CONFORME AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT.	14	567,28	482,00	15,03%	1.193,92
LOTE 29	Quantidade.: 1	Total lote: 31.895,75	Média lote (%): 15,04%		Econ. lote: 4.795,75	

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
29	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO TURBO;. Especificação: VAZÃO DE AR: 23.000 M³ / HORA POTENCIA: 1,5 CV – CORRENTE: 8A FLUXO: AXIAL COM SAÍDA PARA CIMA CAPACIDADE DO TANQUE: 30 LITROS PESO: 32 KG OPERACIONAL RUÍDO: =75DB VOLTAGEM / FREQUÊNCIA: 220V / 60HZ MEDIDAS: 110 X 250 X 110 CM (L X A X P).	25	1.275,83	1.084,00	15,04%	4.795,75

LOTE 30 Quantidade.: 1 **Total lote: 20.744,40** **Média lote (%): 15,11%** **Econ. lote: 3.134,40**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
30	CLIMATIZADOR ASPERSIVO TORRE TURBO:. Especificação: VAZÃO DE AR: 18.000 M³ / HORA POTENCIA: 790 W - CORRENTE: 3,8 A FLUXO: AXIAL COM SAÍDA LATERAL CAPACIDADE DO TANQUE: 100 LITROS PESO: 36 KG OPERACIONAL RUÍDO: =77DB VOLTAGEM / FREQUÊNCIA: 220V / 60HZ MEDIDAS: 57 X 256 X 49 CM (L X A X P).	30	691,48	587,00	15,11%	3.134,40

LOTE 31 Quantidade.: 1 **Total lote: 14.281,00** **Média lote (%): 15,10%** **Econ. lote: 2.156,00**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
31	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO PORTÁTIL: . Especificação: VAZÃO DE AR: 9.000 M³ / HORA POTENCIA: 380 W - CORRENTE: 2 A FLUXO: AXIAL COM SAÍDA LATERAL CAPACIDADE DO TANQUE: 100 LITROS PESO: 65 KG OPERACIONAL RUÍDO: =62DB VOLTAGEM / FREQUÊNCIA: 220V / 60HZ MEDIDAS: 85 X 140 X 76 CM (L X A X P).	25	571,24	485,00	15,10%	2.156,00

LOTE 32 Quantidade.: 1 **Total lote: 35.184,48** **Média lote (%): 20,99%** **Econ. lote: 7.384,48**

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
32	MINI TRIO ELÉTRICO:.. Especificação: VEÍCULO MODELO CAMINHÃO TRIO ELÉTRICO, MEDINDO NO MÍNIMO 2,45 METROS DE LARGURA POR 6 OU 8 METROS DE COMPRIMENTO, O VEÍCULO DEVERÁ CONTER: PROTEÇÃO COM TRELIÇAS OU SIMILAR NA PARTE TRASEIRA E NAS LATERAIS; - GERADOR DE, NO MÍNIMO, 15 KVA TRIFÁSICO; - EQUIPAMENTO DE PALCO COMPLETO APROPRIADO PARA A APRESENTAÇÃO DE BANDAS, COM NO MÍNIMO: CINCO MICROFONES, 01 CUBO PARA GUITARRA, 01 CUBO PARA BAIXO, BATERIA, MESA DE SOM COM, NO MÍNIMO, 36 CANAIS E TODOS OS CABOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DE SHOW; - EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, CONTENDO, NO MÍNIMO: PA COM 4 CAIXAS SUB 18P DE 800 W CADA E 4 LINES FALANTE DE 12 P 650 W, DRIVE TITÂNIO, AMPLIFICADORES E EQUALIZADORES COMPATÍVEIS PARA O BOM FUNCIONAMENTO DESSE EQUIPAMENTO. - A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR 01 TÉCNICO DE SOM E 01 MOTORISTA PARA O VEÍCULO, DISPONÍVEIS EM TEMPO INTEGRAL DURANTE OS DIAS DO TRIO ELÉTRICO.	4	8.796,12	6.950,00	20,99%	7.384,48

LOTE 33 Quantidade.: 1 **Total lote: 41.437,40** **Média lote (%): 46,91%** **Econ. lote: 19.437,40**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
33	CAMAROTE MODELO PIRAMIDE:.. Especificação: CAMAROTES MEDINDO 2M DE FRENTE X 4M DE FUNDO LATERAL, COM CAPACIDADE PARA 10 PESSOAS CADA, COM 01 METRO DE CORREDOR PARA CIRCULAÇÃO DO PÚBLICO, EM ESTRUTURA METÁLICA MODULADA EM 2 OU 3 NÍVEIS COM O 1º PISO À 2,3M DE ALTURA; 1 EXTINTOR; ATERRAMENTO, ÁREA DE SERVIÇO.	20	2.071,87	1.100,00	46,91%	19.437,40

LOTE 34 Quantidade.: 1 **Total lote: 63.700,65** **Média lote (%): 41,53%** **Econ. lote: 26.455,65**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
34	ESTRUTURA EM ARQUIBANCADA:.. Especificação: METÁLICAS COM SETE DEGRAUS, PASSARELA, COBERTA COM LONA, MEDINDO 5 METROS DE FUNDO, 1 METRO DE FRENTE, DEVENDO CONTER ATERRAMENTO E GRADES DE PROTEÇÃO.	195	326,67	191,00	41,53%	26.455,65

LOTE 35 Quantidade.: 1 **Total lote: 21.233,55** **Média lote (%): 15,20%** **Econ. lote: 3.228,55**

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
35	ESTRUTURA EM ARQUIBANCADA:. Especificação: METÁLICAS COM SETE DEGRAUS, PASSARELA, COBERTA COM LONA, MEDINDO 5 METROS DE FUNDO, 1 METRO DE FRENTE, DEVENDO CONTER ATERRAMENTO E GRADES DE PROTEÇÃO.	65	326,67	277,00	15,20%	3.228,55
LOTE 36	Quantidade.: 1	Total lote: 45.813,40	Média lote (%): 48,92%		Econ. lote: 22.413,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
36	ESTRUTURA DE CAMARIM. Especificação: MONTADO EM ALUMÍNIO OCTANORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDO, COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE PRETO, CLIMATIZADO COM BANHEIRO QUÍMICO.	20	2.290,67	1.170,00	48,92%	22.413,40
LOTE 37	Quantidade.: 1	Total lote: 30.800,80	Média lote (%): 33,44%		Econ. lote: 10.300,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
37	CAMINHÃO PALCO:. Especificação: CAMINHÃO PALCO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 9M X 7M COM FECHAMENTO REMOVÍVEL EM 03 LATERAIS (LATERAIS E FUNDOS), COM AS DEVIDAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO RIDER TÉCNICO, CONTENDO SOM E ILUMINAÇÃO.	5	6.160,16	4.100,00	33,44%	10.300,80
LOTE 38	Quantidade.: 1	Total lote: 124.601,49	Média lote (%): 49,08%		Econ. lote: 61.151,49	

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
38	PALCO PEQUENO PORTE TIPO I:. Especificação: LOCAÇÃO DE PALCO COM BASE EM ESTRUTURA DE GRID DE ALUMÍNIO, MEDINDO 5M DE FRENTE POR 5M DE PROFUNDIDADE, COM 1M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 4M DE ALTURA NO PISO DO PALCO. PISO EM PLACAS PRÉ- FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT., GUARDA-CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8" X 2.40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM², TEMPLE RÍGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA. CONSIDERA-SE DIÁRIA APENAS POR UTILIZAÇÃO EFETIVA.	27	4.614,87	2.350,00	49,08%	61.151,49

LOTE 39 Quantidade.: 1 **Total lote: 41.533,83** **Média lote (%): 49,08%** **Econ. lote: 20.383,83**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
39	PALCO PEQUENO PORTE TIPO I:. Especificação: LOCAÇÃO DE PALCO COM BASE EM ESTRUTURA DE GRID DE ALUMÍNIO, MEDINDO 5M DE FRENTE POR 5M DE PROFUNDIDADE, COM 1M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 4M DE ALTURA NO PISO DO PALCO. PISO EM PLACAS PRÉ- FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT., GUARDA-CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8" X 2.40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM², TEMPLE RÍGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA. CONSIDERA-SE DIÁRIA APENAS POR UTILIZAÇÃO EFETIVA.	9	4.614,87	2.350,00	49,08%	20.383,83

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

LOTE 40		Quantidade.: 1	Total lote: 126.576,66	Média lote (%): 41,93%		Econ. lote: 53.076,66	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
40	PALCO PEQUENO PORTE TIPO II: . Especificação: LOCAÇÃO DE PALCO COM BASE EM ESTRUTURA DE GRID DE ALUMÍNIO, MEDINDO 7M DE FRENTE POR 7M DE PROFUNDIDADE, COM 2M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 5M DE ALTURA NO PISO DO PALCO. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM PLACAS DE AÇO PRÉ-FABRICADAS MEDINDO 2.20M X 1.10M, 02 PA'S COM DIMENSÕES DE 2M X 2M X 8M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. UM CAMARIM MEDINDO 4,40M X 4,40M. HOUSE-MIX MEDINDO 4M X 4M COM UM NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4" POR 1/8', REVESTIDO EM MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14MM COBERTO DO TIPO 01 (UMA) ÁGUA COM LONAS ANTI-CHAMAS, COM FECHAMENTOS DE FUNDO E LATERAIS EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA-CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8" X 2,40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM², TEMPLA RÍGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA.	21	6.027,46	3.500,00	41,93%	53.076,66	
LOTE 41		Quantidade.: 1	Total lote: 42.192,22	Média lote (%): 41,93%		Econ. lote: 17.692,22	

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
41	PALCO PEQUENO PORTE TIPO II: . Especificação: LOCAÇÃO DE PALCO COM BASE EM ESTRUTURA DE GRID DE ALUMÍNIO, MEDINDO 7M DE FRENTE POR 7M DE PROFUNDIDADE, COM 2M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 5M DE ALTURA NO PISO DO PALCO. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM PLACAS DE AÇO PRÉ-FABRICADAS MEDINDO 2.20M X 1.10M, 02 PA'S COM DIMENSÕES DE 2M X 2M X 8M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. UM CAMARIM MEDINDO 4,40M X 4,40M. HOUSE-MIX MEDINDO 4M X 4M COM UM NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4" POR 1/8', REVESTIDO EM MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14MM COBERTO DO TIPO 01 (UMA) ÁGUA COM LONAS ANTI-CHAMAS, COM FECHAMENTOS DE FUNDO E LATERAIS EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA-CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8" X 2,40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM², TEMPLA RÍGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA.	7	6.027,46	3.500,00	41,93%	17.692,22
LOTE 42		Quantidade.: 1	Total lote: 185.964,59	Média lote (%): 49,94%	Econ. lote: 92.864,59	

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
42	PALCO MÉDIO PORTE TIPO I: . Especificação: LOCAÇÃO DE PALCO COM BASE EM ESTRUTURA EM GRID DE ALUMÍNIO, MEDINDO 10M DE FRENTE POR 10M DE PROFUNDIDADE, COM 2M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 6M DE PÉ DIREITO NO PISO DO PALCO. PISO EM PLACAS PRÉ- FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM PLACAS DE AÇO PRÉ-FABRICADAS MEDINDO 2,20M X 1,10M, 02 PA'S COM DIMENSÕES DE 2M X 2M X 8M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. UM CAMARIM MEDINDO 4,40M X 4,40M. HOUSE-MIX MEDIDNO 4M X 4M COM UM NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4" POR 1/8', REVESTIDO EM MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14MM COBERTO DO TIPO 01 (UMA) ÁGUA COM LONAS ANTI-CHAMAS, COM FECHAMENTOS DE FUNDO E LATERAIS EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA-CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8" X 2.40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM², TEMPLA RÍGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA.	19	9.787,61	4.900,00	49,94%	92.864,59
LOTE 43		Quantidade.: 1	Total lote: 58.725,66		Média lote (%): 49,94%	Econ. lote: 29.325,66

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
43	PALCO MÉDIO PORTE TIPO I: . Especificação: LOCAÇÃO DE PALCO COM BASE EM ESTRUTURA EM GRID DE ALUMÍNIO, MEDINDO 10M DE FRENTE POR 10M DE PROFUNDIDADE, COM 2M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 6M DE PÉ DIREITO NO PISO DO PALCO. PISO EM PLACAS PRÉ- FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM PLACAS DE AÇO PRÉ-FABRICADAS MEDINDO 2,20M X 1,10M, 02 PA'S COM DIMENSÕES DE 2M X 2M X 8M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. UM CAMARIM MEDINDO 4,40M X 4,40M. HOUSE-MIX MEDIDNO 4M X 4M COM UM NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4" POR 1/8', REVESTIDO EM MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14MM COBERTO DO TIPO 01 (UMA) ÁGUA COM LONAS ANTI-CHAMAS, COM FECHAMENTOS DE FUNDO E LATERAIS EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA-CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8" X 2.40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM², TEMPLA RÍGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA.	6	9.787,61	4.900,00	49,94%	29.325,66
LOTE 44		Quantidade.: 1	Total lote: 136.000,00		Média lote (%): 41,18%	Econ. lote: 56.007,92

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
44	PALCO GRANDE PORTE TIPO I.: Especificação: LOCAÇÃO DE PALCO COM BASE EM ESTRUTURA DE GRID DE ALUMÍNIO, MEDINDO 16M DE FRENTE POR 11M DE PROFUNDIDADE, COM 2M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 8M NO PISO DO PALCO NIVELADA E ACARPETADA NA COR PRETA. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14.00MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM PLACAS DE AÇO PRÉ-FABRICADAS MEDINDO 2.20M X 1.10M, 02 PA'S COM DIMENSÕES DE 2M X 2M X 8M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. DOIS CAMARINS CLIMATIZADOS EM EM ESTRUTURA OXTANORM, MEDINDO 4,40M X 4,40M, COM COBERTA E AR-CONDICIONADO. HOUSE-MIX MEDINDO 4M X 4M COM UM NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4" POR 1/8', REVESTIDO EM MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14MM COBERTO DO TIPO 01 (UMA) ÁGUA COM LONAS ANTI- CHAMAS, COM FECHAMENTOS DE FUNDO E LATERAIS EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA - CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8" X 2.40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM², TEMPLA RÍGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA.	8	17.000,00	9.999,01	41,18%	56.007,92
LOTE 45		Quantidade.: 1	Total lote: 34.000,00	Média lote (%): 41,18%	Econ. lote: 14.000,00	

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
45	PALCO GRANDE PORTE TIPO I.: Especificação: LOCAÇÃO DE PALCO COM BASE EM ESTRUTURA DE GRID DE ALUMÍNIO, MEDINDO 16M DE FRENTE POR 11M DE PROFUNDIDADE, COM 2M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 8M NO PISO DO PALCO NIVELADA E ACARPETADA NA COR PRETA. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14.00MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM PLACAS DE AÇO PRÉ-FABRICADAS MEDINDO 2.20M X 1.10M, 02 PA'S COM DIMENSÕES DE 2M X 2M X 8M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. DOIS CAMARINS CLIMATIZADOS EM EM ESTRUTURA OXTANORM, MEDINDO 4,40M X 4,40M, COM COBERTA E AR-CONDICIONADO. HOUSE-MIX MEDINDO 4M X 4M COM UM NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4" POR 1/8', REVESTIDO EM MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14MM COBERTO DO TIPO 01 (UMA) ÁGUA COM LONAS ANTI- CHAMAS, COM FECHAMENTOS DE FUNDO E LATERAIS EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA - CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8" X 2.40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM², TEMPLA RÍGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA.	2	17.000,00	10.000,00	41,18%	14.000,00

LOTE 46		Quantidade.: 1	Total lote: 66.553,20		Média lote (%): 48,61%		Econ. lote: 32.353,20
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
46	ESTRUTURA EM PRATICÁVEL.: Especificação: MATERIAL EM ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, INCLUI: 1 MÓDULO 2M X 1M. PÉS TELESCÓPICOS E TRAVAS DE FIXAÇÃO INCLUSAS, PODENDO SE AJUSTAR NA ALTURA DE 1 METRO, COM DIMENSÕES: 100 × 200 × 10 CM E PESO: 43,32 KG.		180	369,74	190,00	48,61%	32.353,20

LOTE 47	Quantidade.: 1	Total lote: 78.713,13	Média lote (%): 50,00%	Econ. lote: 39.359,90
----------------	----------------	------------------------------	-------------------------------	------------------------------

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
47	SOM DE PEQUENO PORTE TIPO I: . Especificação: PERIFÉRICO – PA COM NO MÍNIMO: MONITOR, MESA 16/ 24 CANAIS (MIXER); 1 PROCESSADOR DE EFEITO; PROCESSADOR DE 3 VIAS ESTÉREO/ CROSSOVER; 2 EQUALIZADORES STEREO. PA – CAIXAS 2 CAIXAS DE GRAVE 600 WATTS RMS; 2 CAIXAS DE 3 VIAS 600 WATTS RMS; 1 AMPLIFICADOR 1200 WATTS RMS (GRAVES/MÉDIO GRAVES); 1 AMPLIFICADOR 400 WATTS RMS (3 VIAS). MONITORES, 2 MONITORES DE CHÃO 250 WATTS RMS; 1 AMPLIFICADOR DE 400 WATTS RMS (MONITORES), MICROFONES 04 MICROFONES COM CABO PARA VOZ E OUTRAS APLICAÇÕES; 01 MICROFONE SEM FIO; 06 PEDESTAIS; CD PLAYER; NOTEBOOK; ILUMINAÇÃO, LUZ BÁSICA PARA AMBIENTE.	23	3.422,31	1.711,01	50,00%	39.359,90
LOTE 48	Quantidade.: 1	Total lote: 23.956,17	Média lote (%): 49,98%		Econ. lote: 11.972,17	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
48	SOM DE PEQUENO PORTE TIPO I: . Especificação: PERIFÉRICO – PA COM NO MÍNIMO: MONITOR, MESA 16/ 24 CANAIS (MIXER); 1 PROCESSADOR DE EFEITO; PROCESSADOR DE 3 VIAS ESTÉREO/ CROSSOVER; 2 EQUALIZADORES STEREO. PA – CAIXAS 2 CAIXAS DE GRAVE 600 WATTS RMS; 2 CAIXAS DE 3 VIAS 600 WATTS RMS; 1 AMPLIFICADOR 1200 WATTS RMS (GRAVES/MÉDIO GRAVES); 1 AMPLIFICADOR 400 WATTS RMS (3 VIAS). MONITORES, 2 MONITORES DE CHÃO 250 WATTS RMS; 1 AMPLIFICADOR DE 400 WATTS RMS (MONITORES), MICROFONES 04 MICROFONES COM CABO PARA VOZ E OUTRAS APLICAÇÕES; 01 MICROFONE SEM FIO; 06 PEDESTAIS; CD PLAYER; NOTEBOOK; ILUMINAÇÃO, LUZ BÁSICA PARA AMBIENTE.	7	3.422,31	1.712,00	49,98%	11.972,17
LOTE 49	Quantidade.: 1	Total lote: 124.845,96	Média lote (%): 49,79%		Econ. lote: 62.164,77	

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
49	SOM MÉDIO PORTE TIPO I: . Especificação: PERIFERICO-PA MESA DIGITAL 48 CANAIS; PROCESSADOR 3 VIAS ESTÉREO; PLAYER CD/DVD PA – LINE ARRAY (LA);16 SUBGRAVES COM 2 ALTO-FALANTES DE 15” /600RMS CADA; 12 CAIXAS LINE COM 2 ALTO-FALANTES DE 12” + TI / 900RMS CADA; 3 AMPLIFICADORES DE 5000 WATTS RMS (GRAVE);3 AMPLIFICADORES DE 3000 WATTS RMS (MÉDIO GRAVE); 2 AMPLIFICADORES DE 400 WATTS RMS (AGUDOS); PERIFERICO-MONITOR/SIDE FILL MESA DE 48 CANAIS; 6 VIAS DE MONITOR; 5 EQUALIZADORES ESTÉREO; 1 AMPLIFICADOR DE FONES DE OUVIDO COM 4 CANAIS;1 PROCESSADOR ESTÉREO 3 VIAS; 4 FONES DE OUVIDO PARA MONITOR (PONTO); PRATICÁVEL PARA BATERIA / PERCUSSÃO / OUTROS; SIDE-FILL/MONITORES / 2 CAIXAS DE GRAVE 800 WATTS RMS CADA; 2 CAIXAS 2 VIAS MÉDIO- GRAVE + TI, 900 WATTS RMS CADA; 4 MONITORES DE CHÃO 650 WATTS RMS CADA;1 AMPLIFICADOR 2000 WATTS RMS; 1 AMPLIFICADOR 600 WATTS RMS; MONITOR PARA BATERIA 500 WATTS RMS; 2 AMPLIFICADORES DE 600 WATTS RMS (MONITORES) BACK LINE BATERIA ACÚSTICA COM 3 TONS; AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 450 WATTS RMS; 2 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 120 WATTS RMS; AMPLIFICADOR PARA TECLADO COM 300 WATTS RMS; MICROFONES KIT DE 7 MICROFONES, COMPLETO PARA BATERIA; 12 MICROFONES COM CABO PARA VOZ E OUTRAS APLICAÇÕES: 8 MICROFONES COM CABO PARA INSTRUMENTOS/PERCUSSÃO; 2 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ; 15 PEDESTAIS E GARRAS/CLAMPS; ILUMINAÇÃO 8 CANHÕES DE LED PAR 64; 4 REFLETORES LED; 20 CANHÕES PAR 500 WATT.	19	6.570,84	3.299,01	49,79%	62.164,77
LOTE 50		Quantidade.: 1	Total lote: 39.425,04		Média lote (%): 49,02%	Econ. lote: 19.325,04

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
50	SOM MÉDIO PORTE TIPO I: . Especificação: PERIFERICO-PA MESA DIGITAL 48 CANAIS; PROCESSADOR 3 VIAS ESTÉREO; PLAYER CD/DVD PA – LINE ARRAY (LA);16 SUBGRAVES COM 2 ALTO-FALANTES DE 15” /600RMS CADA; 12 CAIXAS LINE COM 2 ALTO-FALANTES DE 12” + TI / 900RMS CADA; 3 AMPLIFICADORES DE 5000 WATTS RMS (GRAVE);3 AMPLIFICADORES DE 3000 WATTS RMS (MÉDIO GRAVE); 2 AMPLIFICADORES DE 400 WATTS RMS (AGUDOS); PERIFERICO-MONITOR/SIDE FILL MESA DE 48 CANAIS; 6 VIAS DE MONITOR; 5 EQUALIZADORES ESTÉREO; 1 AMPLIFICADOR DE FONES DE OUVIDO COM 4 CANAIS;1 PROCESSADOR ESTÉREO 3 VIAS; 4 FONES DE OUVIDO PARA MONITOR (PONTO); PRATICÁVEL PARA BATERIA / PERCUSSÃO / OUTROS; SIDE-FILL/MONITORES / 2 CAIXAS DE GRAVE 800 WATTS RMS CADA; 2 CAIXAS 2 VIAS MÉDIO- GRAVE + TI, 900 WATTS RMS CADA; 4 MONITORES DE CHÃO 650 WATTS RMS CADA;1 AMPLIFICADOR 2000 WATTS RMS; 1 AMPLIFICADOR 600 WATTS RMS; MONITOR PARA BATERIA 500 WATTS RMS; 2 AMPLIFICADORES DE 600 WATTS RMS (MONITORES) BACK LINE BATERIA ACÚSTICA COM 3 TONS; AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 450 WATTS RMS; 2 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 120 WATTS RMS; AMPLIFICADOR PARA TECLADO COM 300 WATTS RMS; MICROFONES KIT DE 7 MICROFONES, COMPLETO PARA BATERIA; 12 MICROFONES COM CABO PARA VOZ E OUTRAS APLICAÇÕES: 8 MICROFONES COM CABO PARA INSTRUMENTOS/PERCUSSÃO; 2 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ; 15 PEDESTAIS E GARRAS/CLAMPS; ILUMINAÇÃO 8 CANHÕES DE LED PAR 64; 4 REFLETORES LED; 20 CANHÕES PAR 500 WATT.	6	6.570,84	3.350,00	49,02%	19.325,04
LOTE 51	Quantidade.: 1	Total lote: 162.437,94	Média lote (%): 48,30%			Econ. lote: 78.451,80

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
51	SOM GRANDE PORTE TIPO I.: Especificação: PERIFERICO-PA: MESA DIGITAL DE NO MÍNIMO 64 CANAIS (MIXER); PROCESSADOR DIGITAL 3 VIAS ESTÉREO; GRAVADOR / PLAYER CD/DVD; PA - LINE ARRAY: 24 CAIXAS INDUSTRIALIZADA COM NO MÍNIMO 2 ALTO FALANTE E DOIS E DRIVE CADA CAIXA; 24 SUBGRAVES COM 2 ALTO-FALANTES DE 18" COM 1000 A 1225 WATTS RMS (CADA); 06 AMPLIFICADORES COM 8000 WATTS RMS (GRAVE); 06 AMPLIFICADORES COM 12.000 WATTS RMS (MÉDIO GRAVE); 02 AMPLIFICADORES COM 3500 WATTS RMS (MÉDIO AGUDOS); MULTICABO DE 56 VIAS COM 60 METROS DE EXTENSÃO; 01 REGULADOR DE VOLTAGEM DE 7000 WATTS (110V); 01 REGULADOR DE VOLTAGEM DE 7000 WATTS (220V); PERIFÉRICO-MONITOR: 01 MESA DIGITAL 64 OU 48 CANAIS; 24 VIAS DE MONITOR; PROCESSADOR DIGITAL ESTÉREO; 02 AMPLIFICADOR DE FONES DE OUVIDO COM 8 CANAIS CADA; 12 FONES DE OUVIDO PARA MONITOR (PONTO); 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 20 CANHÕES DE LED DE 03 WATS PAR 64 SIDE-FILL; 04 CAIXAS DE SUB- GRAVE 1200 WATTS RMS; 04 CAIXAS KF 3-WAY; 01 AMPLIFICADOR 56000 WATTS RMS (GRAVES); 04 AMPLIFICADORES 2000 WATTS RMS (3 WAY); 02 AMPLIFICADORES DE 1000 WATTS RMS; CAIXA SUB PARA BATERIA (RETORNO) 1000 RMS; 10 MONITORES PARA VOZ 800 WATTS RMS BACK LINE; BATERIA ACÚSTICA REDUZIDA COMPLETA; AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 500 WATTS RMS; 2 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 120 WATTS RMS; MICROFONES: 2 KIT DE 7 MICROFONES, COMPLETO PARA BATERIA; 30 MICROFONES, COM CABO PARA VOZ E OUTRAS APLICAÇÕES; 03 MICROFONES SEM FIO COM ALCANCE DE 100 METROS PARA VOZ; 30 PEDESTAIS; 03 PRATICÁVEIS E 20 METROS DE GRYD.	14	11.602,71	5.999,01	48,30%	78.451,80
LOTE 52	Quantidade.: 1	Total lote: 46.410,84	Média lote (%): 48,29%			Econ. lote: 22.410,84

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
52	SOM GRANDE PORTE TIPO I:. Especificação: PERIFERICO-PA: MESA DIGITAL DE NO MÍNIMO 64 CANAIS (MIXER); PROCESSADOR DIGITAL 3 VIAS ESTÉREO; GRAVADOR / PLAYER CD/DVD; PA - LINE ARRAY: 24 CAIXAS INDUSTRIALIZADA COM NO MÍNIMO 2 ALTO FALANTE E DOIS E DRIVE CADA CAIXA; 24 SUBGRAVES COM 2 ALTO-FALANTES DE 18" COM 1000 A 1225 WATTS RMS (CADA); 06 AMPLIFICADORES COM 8000 WATTS RMS (GRAVE); 06 AMPLIFICADORES COM 12.000 WATTS RMS (MÉDIO GRAVE); 02 AMPLIFICADORES COM 3500 WATTS RMS (MÉDIO AGUDOS); MULTICABO DE 56 VIAS COM 60 METROS DE EXTENSÃO; 01 REGULADOR DE VOLTAGEM DE 7000 WATTS (110V); 01 REGULADOR DE VOLTAGEM DE 7000 WATTS (220V); PERIFÉRICO-MONITOR: 01 MESA DIGITAL 64 OU 48 CANAIS; 24 VIAS DE MONITOR; PROCESSADOR DIGITAL ESTÉREO; 02 AMPLIFICADOR DE FONES DE OUVIDO COM 8 CANAIS CADA; 12 FONES DE OUVIDO PARA MONITOR (PONTO); 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 20 CANHÕES DE LED DE 03 WATS PAR 64 SIDE-FILL; 04 CAIXAS DE SUB- GRAVE 1200 WATTS RMS; 04 CAIXAS KF 3-WAY; 01 AMPLIFICADOR 56000 WATTS RMS (GRAVES); 04 AMPLIFICADORES 2000 WATTS RMS (3 WAY); 02 AMPLIFICADORES DE 1000 WATTS RMS; CAIXA SUB PARA BATERIA (RETORNO) 1000 RMS; 10 MONITORES PARA VOZ 800 WATTS RMS BACK LINE: BATERIA ACÚSTICA REDUZIDA COMPLETA; AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 500 WATTS RMS; 2 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 120 WATTS RMS; MICROFONES: 2 KIT DE 7 MICROFONES, COMPLETO PARA BATERIA; 30 MICROFONES, COM CABO PARA VOZ E OUTRAS APLICAÇÕES; 03 MICROFONES SEM FIO COM ALCANCE DE 100 METROS PARA VOZ; 30 PEDESTAIS; 03 PRATICÁVEIS E 20 METROS DE GRYD.	4	11.602,71	6.000,00	48,29%	22.410,84	
LOTE 53		Quantidade.: 1	Total lote: 417.000,00		Média lote (%): 46,04%		Econ. lote: 192.000,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
53	PISO EASYFLOOR . Especificação: Moldado em plástico polipropileno de alta resistência e impacto, com acabamento antiderrapante e proteção antichamas, a ser utilizado sobre qualquer superfície e nos mais diversos tipos de aplicações, medindo 100cm x 25cm, o tamanho ideal para garantir o suporte da carga exercida sobre ele, com equipe de instalação do material.	15.000	27,80	15,00	46,04%	192.000,00	

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

LOTE 54		Quantidade.: 1	Total lote: 139.000,00		Média lote (%): 46,04%		Econ. lote: 64.000,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
54	PISO EASYFLOOR . Especificação: Moldado em plástico polipropileno de alta resistência e impacto, com acabamento antiderrapante e proteção antichamas, a ser utilizado sobre qualquer superfície e nos mais diversos tipos de aplicações, medindo 100cm x 25cm, o tamanho ideal para garantir o suporte da carga exercida sobre ele, com equipe de instalação do material.		5.000	27,80	15,00	46,04%	64.000,00	
LOTE 55		Quantidade.: 1	Total lote: 10.916,40		Média lote (%): 15,03%		Econ. lote: 1.640,40	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
55	PISO PARIS.. Especificação: Placa em metal, madeira e vidro temperado, em formato quadrado, peças medindo 1x1, com iluminação de micro lâmpadas de LED, podendo ser interligadas entre si, com sapatas amortecedoras.		120	90,97	77,30	15,03%	1.640,40	
LOTE 56		Quantidade.: 1	Total lote: 73.990,00		Média lote (%): 15,04%		Econ. lote: 11.130,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
56	CADEIRA MODELO DIOR -. Especificação: Em material de policarbonato, transparente (incolor) peso médio de 4,5kg, largura do assento de 40cm, altura de 89 cm, altura do assento até o solo de 45cm, peso máximo suportado de 180 kg.		3.500	21,14	17,96	15,04%	11.130,00	
LOTE 57		Quantidade.: 1	Total lote: 417.145,95		Média lote (%): 26,37%		Econ. lote: 110.020,95	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
57	Equipe de apoio logístico, conforme a necessidade de cada evento. Especificação: Equipe de apoio logístico, conforme a necessidade de cada evento, todos devidamente uniformizados, os quais devem atuar munidos de rádio de comunicação (rádio amador) individual, crachá de identificação, convenientemente preparados para um bom relacionamento com o público e abordagens fiscalizadoras. Tendo como função: controlar a entrada e saída de pessoas no local do evento; prestar serviços de orientação social, subsidiar com informações o trabalho policial inerente à segurança pública, organizar o fluxo de carros na via local e o estacionamento do evento, fiscalizar a venda indevida de mercadorias no estacionamento do evento.		1.755	237,69	175,00	26,37%	110.020,95	
(Com integrantes em número variável, sendo uma Equipe com 50 integrantes, podendo variar para mais ou para menos, conforme a necessidade de cada evento).								

LOTE 58		Quantidade.: 1	Total lote: 139.048,65	Média lote (%): 39,00%		Econ. lote: 54.223,65	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
58	Equipe de apoio logístico, conforme a necessidade de cada evento. Especificação: Equipe de apoio logístico, conforme a necessidade de cada evento, todos devidamente uniformizados, os quais devem atuar munidos de rádio de comunicação (rádio amador) individual, crachá de identificação, convenientemente preparados para um bom relacionamento com o público e abordagens fiscalizadoras. Tendo como função: controlar a entrada e saída de pessoas no local do evento; prestar serviços de orientação social, subsidiar com informações o trabalho policial inerente à segurança pública, organizar o fluxo de carros na via local e o estacionamento do evento, fiscalizar a venda indevida de mercadorias no estacionamento do evento. (Com integrantes em número variável, sendo uma Equipe com 50 integrantes, podendo variar para mais ou para menos, conforme a necessidade de cada evento).		585	237,69	145,00	39,00%	54.223,65

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

PREGOEIRO: DENNYS EMANUEL TAVARES SILVA

AUXILIAR O PREGOEIRO ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE

EQUIPE DE APOIO DÉBORA VITÓRIA JORDÃO SILVA